

قرصی ترامادول ۵۰ و ۱۰۰ میلی گرم

ترامادول یک داروی ضد درد صناعی از دسته داروهای ضد درد اوبیوئیدی (تخدیری) می باشد. این دارو برای تسکین دردهای خفیف، نسبتاً شدید و مزمن (نظیر دردهای عصبی، دردهای استخوان و مفاصل) به کار می رود.

یادآوری:

این دارو برای بیماری کنونی شما تجویز شده است از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری نمایید.
دارو را کاملاً مطابق دستور پزشک مصرف نمایید.
چنانچه سوال یا نکته مبهمی به نظر تان رسید با پزشک یا داروساز خود تماس بگیرید.

راهنمایی های عمومی:

قبل از مصرف دارو موارد زیر را به اطلاع پزشک خود رسانیده و با او مشورت نمایید:
چنانچه نسبت به این دارو و یا سایر داروهای ضد درد اوبیوئیدی حساسیت دارید.
چنانچه نسبت به انواع غذاها و افزودنی های آنها مانند رنگها و مواد نگهدارنده حساسیت دارید.
چنانچه حامله هستید و یا ممکن است حامله شوید و یا در دوران شیردهی به سر می برید.
چنانچه مبتلا به بیماری های کبدی، کلیوی، اختلالات تنفسی، تشنج هستید و یا به سایر داروهای ضد درد اوبیوئیدی وابستگی دارید.
چنانچه از سایر داروها خصوصاً کاربامازپین، داروهای مضعف سیستم اعصاب مرکزی، مهار کننده های آنزیم منوآمینواکسیداز و یا داروهای بیهوشی استفاده می نمایید.
چنانچه در معرض سمیت حاد ناشی از الکل، داروهای خواب آور، داروهای ضد درد با اثر مرکزی، مخدرها و داروهای ضد سایکوز می باشید.

مصرف در بارداری و شیردهی:

مطالعات کافی در زمینه عوارض این دارو بر روی جنین در دوران بارداری انجام نشده است. ترامادول از جفت عبور نموده و در شیر ترشح می شود، لذا مصرف این دارو در طول دوران بارداری و شیردهی باید تحت نظر پزشک معالج انجام گیرد و فواید مصرف دارو در برابر مضرات آن سنجیده شود.

احتیاطات:

دارو را فقط طبق دستور پزشک و دقیقاً مطابق مقدار و مدت زمان توصیه شده مصرف نمایید.
از مصرف هم زمان ترامادول با دیگر داروهای موثر بر روی سیستم عصبی بدون تجویز پزشک خودداری نمایید.
مراقب سرگیجه، ضعف و گیجی ناشی از مصرف دارو باشید و از حالت خوابیده یا نشسته با

احتیاط بلند شوید.

در صورت بروز حالت تهوع، استفراغ و سرگیجه دراز بکشید.
در صورت انجام اعمال جراحی، پزشک یا دندانپزشک خود را از مصرف این دارو مطلع سازید.
در صورت مصرف بیش از حد مجاز دارو سریعاً به مراکز درمانی مراجعه نمایید.
در صورت عدم تاثیر دارو و ایجاد بهبودی بدون تجویز پزشک دوز دارو را افزایش ندهید.

مقدار و نحوه مصرف دارو:

مقدار و شیوه مصرف این دارو توسط پزشک معالج شما تعیین می‌گردد و تبعیت از دستور پزشک معالج در مورد مقدار و نحوه مصرف آن دارو الزامی است.
اطلاعاتی که ذیلاً ارائه می‌گردد حدود دوز درمانی دارو را بیان می‌دارد:
به طور معمول ترامادول با دوز ۱۰۰-۲۵ میلی‌گرم در هر ۴-۶ ساعت تجویز می‌شود. حداکثر دوز مصرفی ترامادول ۴۰۰ میلی‌گرم در روز می‌باشد.
چنانچه یک نوبت مصرف دارو را فراموش نمودید به محض یادآوری آن را میل نمایید. در صورتی که نزدیک نوبت مصرف بعدی دارو بود دوز فراموش شده را میل نکنید و دوزهای بعدی را نیز دو برابر نسازید.

عوارض جانبی:

همراه با اثرات درمانی یک دارو گاهی ممکن است عوارض ناخواسته‌ای بروز نماید.
در صورت بروز هر یک از عوارض زیر پزشک خود را در جریان قرار دهید:
اختلال در وضعیت تعادلی، کاهش فشار خون وضعیتی، تشنج، سنکوپ، واکنش‌های حساسیتی (قرمزی و خارش پوست)، اختلالات تنفسی، اختلالات رفتاری، فراموشی، توهم، لرزش، اختلالات بینایی، نقص در انجام فعالیت‌های روزانه، تکرر ادرار، احتباس ادرار.
در صورت برطرف نشدن عوارض زیر و تداوم آن پزشک خود را در جریان قرار دهید:
دردهای شکمی، بی‌اشتهایی، ضعف، اضطراب، عصبانیت، یبوست، اسهال، خشکی دهان، سوزش معده، سردرد، تعریق، سرگیجه، تهوع، خارش پوست، افسردگی، احساس کسالت، عوارض مشابه یا تنگی.

در صورت تداوم عوارض ذیل پس از قطع دارو پزشک خود را در جریان قرار دهید:
اضطراب، درد منتشر در بدن، اسهال، ضربان سریع قلب، تب، آبریزش بینی، عطسه، افزایش فشار خون، افزایش تعریق، خواب‌آلودگی، از دست دادن اشتها، تهوع یا استفراغ، تحریک پذیری، بی‌قراری، لرزش، انقباض معده، مشکل در به خواب رفتن، گشاد شدن غیر معمول مردمک.

شرایط نگهداری دارو:

- دارو را دور از نور و رطوبت، در دمای کمتر از ۳۰ درجه سانتی‌گراد نگهداری نمایید.
- از دسترس اطفال دور نگهدارید.
- داروهای تاریخ گذشته را دور بریزید.

